Российская Федерация
Комитет по образованию администрации городского округа

«Город Калининград»
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Калининграда
центр развития ребенка- детский сад № 50

ПРИКАЗ

от «02» мая 2017 года        № 74-Д
г. Калининград
О проведении независимой оценки
качества образовательной
деятельности в муниципальном
автономном дошкольном образовательном
 учреждении города Калининграда-
детском саду № 50 в 2017 году

   В  соответствии  с  приказом  комитета  по  образованию  администрации
городского  округа  «Город  Калининград»  №  ПД-  КпО  395  от  27.04.2017,  в
соответствии с приказом Министерства образования Калининградской области
от  24.03.2016г  №  280/1  «О  плане  работы  Министерства  образования
Калининградской области по независимой оценке качества работы организаций,
оказывающих услуги в сфере образования, на 2016-2018 годы, Приказом ГБУ
КО  «РЦО»  от  31.03.2017  года  №  72  «О  проведении  независимой  оценки
качества  образовательной деятельности  образовательных организаций в  2017
году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие МАДОУ ЦРР д/с № 50 в проведении независимой
оценке качества образовательной деятельности (далее- НОК ОД) в срок
до 25 мая 2017 года.

2. Назначить  ответственным  за  проведение  НОК  ОД  Соколову  Е.Б.  –
заместителя заведующего по ВМР.

3. Назначить экспертами по проведению НОК ОД:
Соколову Е.Б., Зоткину Е.Г.

4. Соколовой  Е.Б.  провести  регистрацию  эксперта  учреждения  на  СПО-
портале.

5. Зоткиной  Е.Г.  –старшему  воспитателю  проведение  и  размещение  на
официальном сайте результатов самооценки деятельности учреждения по
показателям  критериев (1-  Информационная  открытость  (доступность)
деятельности  организации,  2-  Комфортность  условий  образовательных
организаций;  3-  Доброжелательность,  вежливость,  компетентность
работников  образовательных  организаций;  4-  Удовлетворенность
получателей  образовательных  услуг  качеством  деятельности
образовательных организации) до 15 мая 2017 года.

6. Зоткиной  Е.Г.  разместить  на  официальном  сайте  мероприятия  по
улучшению  качества  деятельности  учреждения  по  итогам  проведения
НОК ОД.

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего
по ВМР Соколову Е.Б.

Заведующий
МАДОУ ЦРР д/с № 50                                                                  Рыжко Т.А

С приказом ознакомлены:

Соколова Е.Б. __________________                            «___»____________ 2017г
Зоткина Е.Г. ___________________                            «___» ____________ 2017г